令和３年５月１８日

PTA 会員 様

千代田東部小学校

PTA会長   大隈 耕二

校  長  五反田康子

令和３年度以降プール開放中止のお知らせについて

若葉の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より

PTA 活動にご協力いただき深く感謝申し上げます。

さて、一昨年度まで１学期が終了した後、２週間のプール開放を行ってきまし

た。しかしながら、近年の熱中症予防対策の観点、雷などの急な天候変動による

変更の連絡、安全・管理面においての監視員の確保、監視する PTA 評議員様等

の保護者負担、水質を管理する教職員の負担、水・薬品等の維持費等を鑑みまし

て、今年度以降の夏季休業中のプール開放を中止とさせていただきます。

それに伴いまして、「プール開放運営費」（プール監視員への監視料補助）の徴

収も行いません。

上記の趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますよう、お願い申し上げます。